Processo FP-ADM-2024/03755; Espécie: Contrato nº 226795 Partes: Financiadora de Estudos
e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS - SERPRO, CNPJ nº 33.683.111/0001-07. Objeto: emissão de certificado digital.
Valor: R$ 359,80 (trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). Prazo: 36 (trinta
e seis) meses, contados a partir de sua data de assinatura. Assinatura em 28/02/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº FP-ADM-2024/03532. Espécie: Inexigibilidade de licitação. Objeto:

[...]

de Janeiro pelos empregados da Finep, residentes no Estado do Rio de Janeiro por um
período de 60 meses . Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e CBD Bilhete Digital S/A, CNPJ: 48.707.842/0001-04. Fundamento
Legal: art. 30, inc. I, da Lei 13.303/16. Valor: 843.060,00 (oitocentos e quarenta e três mil
e sessenta reais). Autoridade ratificadora: Janaína Prevot Nascimento. Data: 11/03/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2022/01360; Espécie: Termo aditivo nº 20.22.0035.01; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Júlio Abdo

[...]

Management); do alinhamento de estratégia e metas, arquitetura de mudanças,
desenvolvimento de iniciativas, implementação de mudanças e medição do sucesso das
transformações. O objeto foi adjudicado em favor da empresa IUNEX SOLUÇÕES LTDA., pelo
valor de R$ 4.791.336,07 (quatro milhões, setecentos e noventa e um mil, trezentos e trinta e
seis reais e sete centavos).

RAFAEL AUDI SOARES PIMENTEL